MERDIZ

§ Contabilidad

Tareas

Cuentas

Reportes

Pagos

Edo de Resultados

Generar Contabilidad
Electrénica

Tipo de Cambio
Conciliacién Bancaria
Diot

Comp. Gastos
Autorizaciones
Nomina Nueva

declaracion anual

Pagos Provisionales

Calculo de ISR

Ingresos del mes al 16%
+ Productos Financieros
+ Anticipo de clientes
= Ingresos nominales del mes

= Ingresos nominales
Acumulados

x Coeficiente de utilidad
= Utilidad fiscal para Pago
Provisional

- Pérdidas fiscales Ejer Ant
- Otras disminuciones

= Base gravable Pago Provisional
x Tasa L.SR.

= ISR causado PP

= ISR del periodo

PP Anteriores

ISR retenido

+ Otras cantidades a cargo

Otras cantidades a favor

= Diferencia a cargo (2)

+ Actualizacidn

o o o o

36,915,121

0.0164

605,408

0
605,408

30 %
181,622
181,622
157,085

24,537

n

Calculo de WA

Ingresos nominales del mes
x Tasa VA
= Impuesto causado
- IVAPagado
= IVA acreditable del periodo
= IVA a cargo o a favor

+ Actualizacidn
+ Recargos
+ Multa por correccidn

= Total de aplicaciones

Compensaciones

Saldo a favor de periodos
anteriores

Mento pagado con anterioridad

= Saldo a pagar

4,982,191
16 %
97,191
740967
740,967
56,184

0

56,184

Impuestos por Pagar

+ ISR Ret. por Salarios

+ ISR Ret. por arrendamiento
+ ISR Ret. por honorarios

+ IVARet. por fletes 4%

+ IVARet. por arrendamiento
+ IVARet por honorarios

+ IVAa Pagar

+ ISR a Pagar

+ IVARETENCIONES POR SERVICIOS
OUTSOURCING

= Impuestos por Pagar

Guardar Pago Provisional

8,875
4,985

1423
5318

56,184
24 537
960

102,282



